



### GASTO TRIMESTRAL COM PUBLICIDADE

Em cumprimento ao artigo 17 da Constituição do Estado e Lei 13.768, de 01/12/2000, especificamos a seguir as despesas praticadas com publicidade no decorrer do PRIMEIRO TRIMESTRE do exercício de 2020.

Mês	Orgão solicitante	Objeto da Publicidade	Razão Social Credor	Período da Veiculação	Valor Despesa Empenhada	Valor Despesa Liquidada	Valor Pago Financeiro	Valor Pago DEA (¹)	Valor Pago Resto a Pagar		
									RPP	RPNP	
1	SES	AIDS CARNAVAL 2018	CONSÓRCIO AZ3 COMUNICAÇÃO & FAZENDA		0,00	2.566,34	**	0,00	0,00	0,00	
	SES	GRIPE 2018	CONSÓRCIO AZ3 COMUNICAÇÃO & FAZENDA		0,00	2.121,92	**	0,00	0,00	0,00	
	SES	MULTIVACINAÇÃO 2018	CONSÓRCIO AZ3 COMUNICAÇÃO & FAZENDA		0,00	3.860,16	**	0,00	0,00	0,00	
	SES	HEPATITES 2018	CONSÓRCIO AZ3 COMUNICAÇÃO & FAZENDA		0,00	1.922,40	**	0,00	0,00	0,00	
	SES	VACINAÇÃO CONTRA A GRIPE / INFLUENZA	CONSÓRCIO AZ3 COMUNICAÇÃO & FAZENDA		0,00	1.318,99	**	0,00	0,00	945,66	
	SEAPA	FEBRE AFTOSA 2019	CONSÓRCIO LF MERCADO / RECICLO		0,00	50.297,33	**	0,00	0,00	0,00	
	SEF	MINAS SOB CONTROLE	TOM COMUNICAÇÃO LTDA		0,00	419,60	**	0,00	0,00	0,00	
	SEAPA	DIVULGAÇÃO DA BOVINOCULTURA	CONSÓRCIO LF MERCADO / RECICLO		0,00	574,60	**	0,00	0,00	0,00	
	SEAPA	CAFÉ 2019	CONSÓRCIO LF MERCADO / RECICLO		0,00	5.890,90	**	0,00	0,00	0,00	
	SEGOV	EVENTOS 2019	TOM COMUNICAÇÃO LTDA		0,00	233,80	**	0,00	0,00	0,00	
	SEGOV	MINAS PARA CIMA. JUNTOS A GENTE CONSEGUE	TOM COMUNICAÇÃO LTDA		0,00	23.318,62	**	0,00	0,00	0,00	
SEE	CADASTRAMENTO ESCOLAR 2020	TOM COMUNICAÇÃO LTDA		0,00	4.096,00	**	0,00	0,00	0,00		
<b>TOTAL</b>					<b>0,00</b>	<b>96.620,66</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>945,66</b>	<b>0,00</b>

Mês	Orgão solicitante	Objeto da Publicidade	Razão Social Credor	Período da Veiculação	Valor Despesa Empenhada	Valor Despesa Liquidada	Valor Pago Financeiro	Valor Pago DEA (¹)	Valor Pago Resto a Pagar		
									RPP	RPNP	
2	SEE	VOLTA ÀS AULAS 2018	TOM COMUNICAÇÃO LTDA		0,00	180,00	**	0,00	0,00	0,00	178,38
	SES	AIDS CARNAVAL 2018	CONSÓRCIO AZ3 COMUNICAÇÃO & FAZENDA		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	2.543,24
	SES	GRIPE 2018	CONSÓRCIO AZ3 COMUNICAÇÃO & FAZENDA		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	2.103,99
	SES	MULTIVACINAÇÃO 2018	CONSÓRCIO AZ3 COMUNICAÇÃO & FAZENDA		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	3.826,08
	SES	HEPATITES 2018	CONSÓRCIO AZ3 COMUNICAÇÃO & FAZENDA		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1.905,10
	SES	VACINAÇÃO CONTRA A GRIPE / INFLUENZA	CONSÓRCIO AZ3 COMUNICAÇÃO & FAZENDA		0,00	676,20	**	0,00	0,00	0,00	1.978,70
	SEAPA	FEBRE AFTOSA 2019	CONSÓRCIO LF MERCADO / RECICLO		0,00	40.102,90	**	0,00	0,00	0,00	66.349,13
	SEF	MINAS SOB CONTROLE	TOM COMUNICAÇÃO LTDA		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	400,72
	SEAPA	DIVULGAÇÃO DA BOVINOCULTURA	CONSÓRCIO LF MERCADO / RECICLO		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	548,74
	SEAPA	CAFÉ 2019	CONSÓRCIO LF MERCADO / RECICLO		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	5.811,65
	SEGOV	EVENTOS 2019	TOM COMUNICAÇÃO LTDA		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	223,28
SEGOV	MINAS PARA CIMA. JUNTOS A GENTE CONSEGUE	TOM COMUNICAÇÃO LTDA		0,00	43.808,33	**	0,00	0,00	0,00	50.050,09	
SEE	CADASTRAMENTO ESCOLAR 2020	TOM COMUNICAÇÃO LTDA		0,00	1.597,20	**	0,00	0,00	0,00	5.592,98	
<b>TOTAL</b>					<b>0,00</b>	<b>86.364,63</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>141.512,08</b>

Mês	Orgão solicitante	Objeto da Publicidade	Razão Social Credor	Período da Veiculação	Valor Despesa Empenhada	Valor Despesa Liquidada	Valor Pago Financeiro	Valor Pago DEA (¹)	Valor Pago Resto a Pagar		
									RPP	RPNP	
3	SEGOV	BALANÇO 2017 2º SEMESTRE	MC.COM LTDA		0,00	0,00		0,00	0,00	4.439,38	0,00
	SEF	IPVA 2018	MC.COM LTDA		0,00	0,00		0,00	0,00	2.560,62	0,00
	SEESP	JIMI 2018	MC.COM LTDA		0,00	0,00		0,00	0,00	326,40	0,00
	SEESP	JEMG 2018	MC.COM LTDA		0,00	0,00		0,00	0,00	1.719,70	0,00
	SEGOV	BALANÇO 2018	MC.COM LTDA		0,00	0,00		0,00	0,00	18.507,20	0,00
	SEAPA	FEBRE AFTOSA 2019	CONSÓRCIO LF MERCADO / RECICLO		0,00	8.567,20	**	0,00	0,00	0,00	0,00
	SEE	CADASTRAMENTO ESCOLAR 2020	TOM COMUNICAÇÃO LTDA		0,00	450,00	**	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAL	0,00	9.017,20	0,00	0,00	27.553,30	0,00
-------	------	----------	------	------	-----------	------

Total Geral	0,00	192.002,49	0,00	0,00	28.498,96	141.512,08
-------------	------	------------	------	------	-----------	------------

\*\* Valores referentes a liquidação de Resto a Pagar não Processado.